
Offizielle Ergebnisliste
Riesenslalom

Alpine Landesmeisterschaft

Brand 11.03.2017

Veranstalter Vorarlberger Skiverband
Durchf. Verein WSV Nofels  (7053)

Kampfgericht                                                                             

Chefkampfrichter MITTERLEHNER Werner  (KR)
Schiedsrichter SCHODER Marcel  (KR)
Wettkampfleiter MÄHR Erich  (KR)

Startrichter MÄHR Thomas
Zielrichter BISCHOF Siegfried

1. Durchgang
Kurssetzer LACKNER Martin
Richtungsänderungen 32
Toranzahl 33
Startzeit 10:00  Uhr

Vorläufer A ZUDRELL Lena
Vorläufer B AMANN Lena
Vorläufer C MEIER Jakob
Vorläufer D BURTSCHER Larissa

Wetter Sonnenschein
Temperatur 10 Grad

Gen.-Nr. des LV 7AL066P
Rennen offen für ldvo

Technische Daten

Name der Strecke FIS Gelbe / Rote
Start 1560 m
Ziel 1300 m
Höhendifferenz 260 m

2. Durchgang
Kurssetzer BERTHOLD Alexander
Richtungsänderungen 31
Toranzahl 32
Startzeit 12:15  Uhr

Vorläufer A ZUDRELL Lena
Vorläufer B AMANN Lena
Vorläufer C MEIER Jakob
Vorläufer D BURTSCHER Larissa

Punktezuschlag Herren:  30,25Damen:  39,87 Punktefaktor:  980

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Reg Verein 1. DG 2. DG  Laufzeit Punkte

 Schüler U16 weiblich
 1 5 707907095 WACHTER Amanda 2002 MO WSV Bartholomäberg  54.09  56.28  1:50.37  9,77
 2 2 702200237 PETER Aline 2002 OL SV Fraxern  54.75  58.48  1:53.23  35,42
 3 4 720800463 KEGELE Nina 2002 MO WSV Vandans  55.55  58.47  1:54.02  42,51
 4 6 700500530 ALBRECHT Anna Lena 2001 BW WSV Au  55.59  59.09  1:54.68  48,43
 5 1 720700913 MÄHR Annabelle 2002 MO WSV St. Gallenkirch  56.93  58.70  1:55.63  56,95
 6 3 720800492 TSCHABRUN Anna Maria 2002 MO WSV Vandans  58.27  59.12  1:57.39  72,73

 Schüler U16 männlich
 1 28 703900729 FEURSTEIN Lukas 2001 BW SV Mellau  51.85  53.84  1:45.69  0,00

 Landes-Jugend und Landesmeister

 2 21 700600477 GREBER Max 2001 BW SC Bezau  52.87  54.76  1:47.63  17,99
 3 20 720000188 LUSSNIG Nicolas 2001 OL SC Klaus-Weiler  52.56  55.60  1:48.16  22,90
 4 24 705300796 MEIER David 2001 OL WSV Nofels  53.59  56.45  1:50.04  40,33
 5 19 700411201 BÖCK Kilian 2002 AL SCA Lech  53.70  56.48  1:50.18  41,63
 6 22 708500553 NETZER Elias 2002 MO WSV Tschagguns  55.92  58.12  1:54.04  77,42
 7 18 704100325 LATZER Moritz 2002 BWW WSV Nenzing  58.91  1:00.87  1:59.78  130,65
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 8 26 701100872 KAUFMANN Jakob 2001 KL WSV Braz  54.95  1:05.40  2:00.35  135,93

 Jugend U18 weiblich
 1 13 708500519 SCHÖPF Emily 2000 MO WSV Tschagguns  54.12  56.46  1:50.58  11,66
 2 16 700600381 KAPPAURER Magdalena 2000 BW SC Bezau  54.39  56.93  1:51.32  18,29
 3 11 705100338 LINGG Pia 2000 BW WSV Schoppernau  54.57  57.35  1:51.92  23,67

 Jugend U18 männlich
 1 38 705100349 LIPBURGER Manuel 2000 BW WSV Schoppernau  53.05  56.72  1:49.77  37,83
 2 33 702100860 ANDREATTA Claudio 2000 BWW SK Frastanz  53.30  57.01  1:50.31  42,84
 3 48 702802794 JAGG Maximilian 2000 RT SV Hohenems  54.18  57.57  1:51.75  56,19
 4 53 720300298 HEIDEGGER Marco 1999 RT SC Möggers  58.10  59.58  1:57.68  111,18

 Jugend U21 weiblich
 1 9 704600195 NUßBAUMER Vanessa 1998 BW WSV Sibratsgfäll  53.26  56.02  1:49.28  0,00

 Landes-Jugend und Landesmeisterin

 2 17 700406045 WALCH Antonia 1996 AL SCA Lech  53.89  55.81  1:49.70  3,77

 Jugend U21 männlich
 1 43 700300657 DORNER Thomas 1998 BW WSV Andelsbuch  52.49  55.83  1:48.32  24,39
 2 30 720800351 SCHNEIDER Stefan 1998 MO WSV Vandans  52.87  55.82  1:48.69  27,82
 3 35 707900136 STOCKHAMMER Philip 1998 MO WSV Bartholomäberg  52.76  55.96  1:48.72  28,10
 4 61 701100470 VONBANK Michael 1996 KL WSV Braz  55.79  57.95  1:53.74  74,64

 Allgemein Herren
 1 36 700406042 WALCH Linus 1994 AL SCA Lech  51.26  54.99  1:46.25  5,19
 2 74 706700128 BISCHOF Dieter 1993 BW SC Damüls  52.40  55.02  1:47.42  16,04
 3 46 700100110 SPETTEL Andreas 1988 BW SC Alberschwende  54.22  57.15  1:51.37  52,67

 AK I Damen
 1 7 707907139 RUDIGIER Severine 1984 MO WSV Bartholomäberg  1:07.39  1:10.74  2:18.13  258,72

 AK I Herren
 1 32 720700570 MANGARD Stefan 1980 MO WSV St. Gallenkirch  52.64  56.57  1:49.21  32,64
 2 67 720700571 NETZER Pius 1979 MO WSV St. Gallenkirch  55.01  58.08  1:53.09  68,62
 3 51 721500021 HEINZLE Reinhard 1981 RT SV Eichenberg  56.10  59.13  1:55.23  88,46
 4 68 720500246 HECHENBERGER Alexander 1984 MO SC Gaschurn  56.48  1:00.40  1:56.88  103,76
 5 65 706500005 DOBLER David 1981 BWW SC Satteins  1:03.94  1:08.88  2:12.82  251,56

 AK II Herren
 1 50 720500604 BRUGGER Christof 1973 MO SC Gaschurn  56.81  1:00.14  1:56.95  104,41
 2 47 702800322 MOOSBRUGGER Christian 1971 RT SV Hohenems  56.87  1:00.16  1:57.03  105,15
 3 54 702800257 LINDER Thomas 1973 RT SV Hohenems  58.30  1:01.20  1:59.50  128,05
 4 79 700500534 FELDER Thomas 1974 BW WSV Au  1:01.07  1:00.45  2:01.52  146,78
 5 72 701900119 LANG Thomas 1975 BW SC Egg  1:01.80  1:03.16  2:04.96  178,68

 AK III Herren
 1 49 707400009 MOOSBRUGGER Joe 1963 BW SV Schnepfau  58.59  1:00.54  1:59.13  124,62
 2 64 700500502 KOPF Thomas 1964 BW WSV Au  59.03  1:00.82  1:59.85  131,30
 3 63 706000090 SEEBERGER Rainer 1957 KL WSV Wald/Arlberg  59.88  1:01.99  2:01.87  150,03
 4 76 701900064 FITZ Werner 1966 BW SC Egg  1:00.89  1:02.14  2:03.03  160,78

 AK IV Damen
 1 8 704900155 FINK Isolde 1951 BW SV Sulzberg  1:11.35  1:12.85  2:24.20  313,16

 AK IV Herren
 1 52 702800140 GIOBBI Walter 1955 RT SV Hohenems  1:02.97  1:06.44  2:09.41  219,94
 2 58 720500199 SIEGLER Franz 1949 MO SC Gaschurn  1:03.91  1:06.86  2:10.77  232,55
 3 78 722300126 RYTER Paul 1955 OL WSV Koblach  1:04.67  1:07.60  2:12.27  246,46
 4 55 705000028 NIGSCH Norbert 1952 BWW WSV Schlins  1:04.62  1:10.11  2:14.73  269,27
 5 56 706500012 DOBLER Paul 1949 BWW SC Satteins  1:05.93  1:09.98  2:15.91  280,21
 6 57 708700034 SCHAEFER Werner 1949 BWW SV BLONS  1:05.98  1:10.07  2:16.05  281,51
 7 73 701807970 GOSTNER Aldo 1949 RSG SV Dornbirn  1:05.89  1:12.39  2:18.28  302,19
 8 59 701803818 BROCK Gustav 1949 RSG SV Dornbirn  1:07.39  1:11.39  2:18.78  306,82
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Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet: 79

NAST  1. DG: 9

10 701804009 BUSCH Sophia 1997 RSG                 SV Dornbirn              
23 720800469 MAIER Andre 2002 MO                  WSV Vandans              
31 704401753 BERTHOLD Lukas 1997 OL                  SK Rankweil              
34 705300548 MEIER Daniel 1993 OL                  WSV Nofels               
62 709000171 FEND Wolfgang 1968 OL                  SV Götzis                
70 720900056 NETZER Klaus 1954 MO                  SC Gargellen             
71 705300653 MEIER Christian 1996 OL                  WSV Nofels               
75 701000066 HUBER Wolfgang 1944 BWW                 SC Brand                 
77 703100236 LÄNGLE Alexander 1981 OL                  SV Gisingen              

NIZ  1. DG: 4

15 705500296 GREBER Johanna 1999 BW                  SC Schwarzenberg         
25 708100449 BURTSCHER Benedikt 2001 BWW                 WSV Fontanella           
27 700300750 LOTTER Valentin 2002 BW                  WSV Andelsbuch           
42 701100483 LINGG Michael 1997 KL                  WSV Braz                 

DISQ  1. DG: 1

66 704900018 FINK Jakob 1941 BW                  SV Sulzberg              Tor-Nr:  33         

NIZ  2. DG: 9

12 704000208 MARTE Laura 1999 OL                  SV Zwischenwasser        
29 701807175 HACKL Noah 1999 RSG                 SV Dornbirn              
39 720900177 RHOMBERG Adrian 1996 MO                  SC Gargellen             
40 720300150 RÄDLER Riccardo 1992 RT                  SC Möggers               
41 701803900 KIENREICH Julian 1996 RSG                 SV Dornbirn              
44 720500581 PFEIFER Jakob 2000 MO                  SC Gaschurn              
45 720700613 TSCHANHENZ Manuel 2000 MO                  WSV St. Gallenkirch      
60 706500031 KOLB Günther 1957 BWW                 SC Satteins              
69 701900199 SCHNEIDER Hans-Joerg 1979 BW                  SC Egg                   

DISQ  2. DG: 2

14 720000191 MECHTI Adina 1998 OL                  SC Klaus-Weiler          Tor-Nr:  30         
37 700408716 MATHIS Andreas 1996 AL                  SCA Lech                 Tor-Nr:  32         

Gewertet: 54

Chef der Kampfrichter
MITTERLEHNER Werner           
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Alpine Landesmeisterschaft              

Riesenslalom  7AL066P

Zuschlagsberechnung  Damen

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein RSL_Pts  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 704600195  NUßBAUMER Vanessa WSV Sibratsgfäll  48,56  48,56  0,00

 2 700406045  WALCH Antonia SCA Lech  23,19  23,19  3,77

 3 707907095  WACHTER Amanda WSV Bartholomäberg  80,00   

 4 708500519  SCHÖPF Emily WSV Tschagguns  55,09  55,09  11,66

 5 700600381  KAPPAURER Magdalena SC Bezau  60,86  60,86  18,29

 6 705100338  LINGG Pia WSV Schoppernau  55,90  55,90  23,67

 7 702200237  PETER Aline SV Fraxern  97,66   

 8 720800463  KEGELE Nina WSV Vandans  102,58   

 9 700500530  ALBRECHT Anna Lena WSV Au  81,75   

10 720700913  MÄHR Annabelle WSV St. Gallenkirch  133,37   

 Summe  A 243,60  C 57,39

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein  RSL_Pts  Rang

 1 700406045  WALCH Antonia SCA Lech  23,19  2

 2 705500296  GREBER Johanna SC Schwarzenberg  37,76  NIZ

 3 704000208  MARTE Laura SV Zwischenwasser  47,88  NIZ

 4 704600195  NUßBAUMER Vanessa WSV Sibratsgfäll  48,56  1

 5 708500519  SCHÖPF Emily WSV Tschagguns  55,09  4

 Total B  212,48

 A  B  C  Zuschlag

 243,60  +  212,48  -  57,39  =  398,69  / 10 =  39,87

 Berechneter Zuschlag  39,87

 Angewandter Zuschlag  39,87

 Chef der Kampfrichter

 MITTERLEHNER Werner 



Alpine Landesmeisterschaft              

Riesenslalom  7AL066P

Zuschlagsberechnung  Herren

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein RSL_Pts  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 703900729  FEURSTEIN Lukas SV Mellau  68,21  68,21  0,00

 2 700600477  GREBER Max SC Bezau  84,20   

 3 720000188  LUSSNIG Nicolas SC Klaus-Weiler  98,66   

 4 700300657  DORNER Thomas WSV Andelsbuch  28,84  28,84  24,39

 5 720800351  SCHNEIDER Stefan WSV Vandans  47,81  47,81  27,82

 6 707900136  STOCKHAMMER Philip WSV Bartholomäberg  48,06  48,06  28,10

 7 705100349  LIPBURGER Manuel WSV Schoppernau  62,69  62,69  37,83

 8 705300796  MEIER David WSV Nofels  96,51   

 9 700411201  BÖCK Kilian SCA Lech  123,99   

10 702100860  ANDREATTA Claudio SK Frastanz  90,95   

 Summe  A 255,61  C 118,14

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein  RSL_Pts  Rang

 1 700406042  WALCH Linus SCA Lech  22,83  2

 2 700300657  DORNER Thomas WSV Andelsbuch  28,84  6

 3 701803900  KIENREICH Julian SV Dornbirn  36,24  NIZ

 4 701100483  LINGG Michael WSV Braz  36,50  NIZ

 5 720900177  RHOMBERG Adrian SC Gargellen  40,65  NIZ

 Total B  165,06

 A  B  C  Zuschlag

 255,61  +  165,06  -  118,14  =  302,53  / 10 =  30,25

 Berechneter Zuschlag  30,25

 Angewandter Zuschlag  30,25

 Chef der Kampfrichter

 MITTERLEHNER Werner 


